2
3

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
13.12.2006                                                                                                               № 67-о
Об усилении контроля за целевым использованием средств,
передаваемых из краевого бюджета
В целях оперативного и эффективного управления единым счетом бюджета города, усиления контроля за целевым использованием средств, передаваемых из краевого бюджета (субвенции и субсидии) и проведения качественного анализа исполнения бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику управления казначейства Горбуновой Валентине Александровне  представлять начальнику департамента финансов:

1.1. Ежедневно:

 1.1.1. справку о движении  средств бюджета по лицевому  счету с указанием остатка средств бюджета на  начало дня, поступления и списания доходов, в разрезе источников (собственные доходы, доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, субвенции и субсидии краевого бюджета), кассового расхода и остатка средств бюджета в общей сумме на конец дня. Информация представляется в течение первой половины дня (до 10-00 часов),  следующего за днем проведения операций по  лицевому счету и получения выписки из Управления федерального казначейства по Пермской области
по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.1.2. справку о движении средств бюджета по лицевому счету в соответствии
с пунктом 1.1. настоящего  приказа с расшифровкой кассового расхода по лицевому  счету бюджета и остатка средств бюджета на конец дня в разрезе источников (собственные доходы, доходы от предпринимательской  и  иной приносящей доход деятельности, субвенции
и субсидии краевого бюджета).

Информация представляется в течение 2-х дней  после дня  проведения      операций по  лицевому счету и получения выписки из Управления федерального казначейства
по Пермской области по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу, предварительно сверенная с управлением  учета и отчетности.

1.2. Ежемесячно:

1.1.1. информацию о поступлении средств из краевого бюджета (субвенции, субсидии) в разрезе нормативно-правовых актов по главным распорядителям, распорядителям
и получателям бюджетных средств с указанием ведомственной и функциональной классификации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов) нарастающим итогом
по состоянию на 01 число месяца,  следующего за отчетным в срок до 5 числа,  предварительно сверенную с управлением учета и отчетности в разрезе нормативно правовых актов.

2. Ведущему специалисту общего отдела Чудиновой Наталье Владимировне ежедневно направлять копии справок о движении средств бюджета по лицевому счету и ежемесячно информацию о поступлении средств из краевого бюджета в:

управление доходов бюджета;

управление по организации бюджетного процесса;

управление учета и отчетности.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника департамента финансов администрации города Перми Лузину Ирину Юрьевну.

Начальник департамента                                                                                               Е.А. Чугарина

Приложение 1

к приказу департамента финансов

администрации города Перми

от 13.12.2006 № 67-о

Справка

о движении по счету 02092560434 за  20 ноября 2006 года

1. Сальдо на начало дня – всего:

в том числе:

1.1. средства бюджета

1.2. субсидии, субвенции

1.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

2. Поступило доходов за день – всего:

в том числе:

2.1. средства бюджета

2.2. субсидии, субвенции

2.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

3. Списано доходов - всего:

в том числе:

3.1. средства бюджета

3.2. субсидии, субвенции

3.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

4. Кассовый расход – всего:

5. Сальдо на конец дня – всего:

Приложение 2

к приказу департамента финансов

администрации города Перми

от 13.12.2006 № 67-о

Справка

о движении по счету 02092560434 за 20 ноября 2006 года

1. Сальдо на начало дня – всего:

в том числе:

1.1. средства бюджета

1.2. субсидии, субвенции

1.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

2. Поступило доходов за день – всего:

в том числе:

2.1. средства бюджета

2.2. субсидии, субвенции

2.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

3. Списано доходов - всего:

в том числе:

3.1. средства бюджета

3.2. субсидии, субвенции

3.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

4. Кассовый расход – всего:

в том числе:

4.1. средства бюджета

4.2. субсидии, субвенции

4.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

5. Сальдо на конец дня – всего:

в том числе:

5.1. средства бюджета

5.2. субсидии, субвенции

5.3. средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности